DIÁRIO OFICIAL Nº 35.660  71Quarta-feira, 27 DE DEZEMBRO DE 2023

MUNICÍPIOS
.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ABAETETUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA/PA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Decorrente: Tomada de Preço nº 002/2022. Contratante: Prefeitura Mu-
nicipal de Abaetetuba/Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desporto/
Fundo Municipal de Educação. Objeto: Termo Aditivo ao Contrato Administra-
tivo nº 2022/203, Tendo Como Objeto a Construção da Emeif Bom Jesus, com
Duas Salas de Aula na Localidade Rio Maracapucu Miri, a fim de atender as ne-
cessidades da Secretaria Municipal de Educação, do Município de Abaetetuba/
Pa. Origem: Contrato nº 2022/203. Contratado: L Pantoja Correa Eireli, inscri-
ta no CPF: nº 34.628.240/0001-57. 1º Termo Aditivo de Prazo por mais 180
(cento e oitenta) dias a partir de 30 de agosto de 2023 à 25 de fevereiro de
2024; nos termos do art. 57, II §2º da Lei 8.666/93. Jefferson Felgueiras
de Carvalho - Secretária Municipal de Educação, Cultura e Desporto.

Protocolo: 1027052

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO  035/2023-SRP
A Prefeita Municipal de Abaetetuba/PA, no uso de suas atribuições le-
gais, através da Prefeitura Municipal de Abaetetuba/Pa: Com fundamento
8.666/93 e 10.520/02 e posteriores alterações, e conforme o que consta
do Processo Administrativo nº 2023/0807-004-PMA, HOMOLOGAR o proce-
dimento licitatório na modalidade Pregão Eletrônico nº 035/2023-SRP, tipo
menor preço, cujo o objeto é   “ Registo de Preços Para Aquisição de Material
Permanente (Mobiliário de Escritório em Geral e de uso Administrativo), Para
Atendimento das Necessidades da Prefeitura Municipal de Abaetetuba/PA e
Secretarias Vinculadas (Semad, Semob e Semagri).” e ADJUDICAR o obje-
to licitado em favor da empresas: Ferreira Quaresma Ltda. Inscrita no CNPJ
(MF) sob o nº 17.072.242/0001-93, pela proposta mais vantajosa para essa
Prefeitura Municipal no valor global: R$ 78.796,30 (setenta e oito mil e sete-
centos e noventa e seis reais e trinta centavos), J. L. R. Araujo Com E Servi-
cos Ltda. Inscrita no CNPJ (MF) sob o nº 83.913.665/0001-13, pela proposta
mais vantajosa para essa Prefeitura Municipal no valor global: R$ 136.963,57
(cento e trinta e seis mil e novecentos e sessenta e três reais e cinquenta e
sete centavos), M M D Pinheiro Neto Com de Moveis Eireli. Inscrita no CNPJ
(MF) sob o nº 16.836.634/0001-19, pela proposta mais vantajosa para essa
Prefeitura Municipal no valor global: R$ 56.700,00 (cinquenta e seis mil e
setecentos reais), TH Comercio de Moveis Eireli. Inscrita no CNPJ (MF) sob o
nº 30.317.183/0001-34, pela proposta mais vantajosa para essa Prefeitura
Municipal no valor global: R$ 118.826,00 (cento e dezoito mil e oitocentos e
vinte e seis reais), Universal Moveis Ltda - Me. Inscrita no CNPJ (MF) sob o nº
21.041.143/0001-11, pela proposta mais vantajosa para essa Prefeitura Mu-
nicipal no valor global: R$ 58.050,00 (cinquenta e oito mil e cinquenta reais).
Data da assinatura: 21/12/2023.

PREGÃO ELETRÔNICO  039/2023-SRP
A Prefeita Municipal de Abaetetuba/PA, no uso de suas atribuições le-
gais, através da Prefeitura Municipal de Abaetetuba/Pa: Com fundamento
8.666/93 e 10.520/02 e posteriores alterações, e conforme o que consta
do Processo Administrativo Nº 2023/0726-001-PMA, HOMOLOGAR o proce-
dimento licitatório na modalidade Pregão Eletrônico nº 039/2023-SRP, tipo
menor preço, cujo o objeto é   “Registro de Preços Para Aquisição de Vasilhame
e Recarga (Gás GLP 13kg e Água Mineral), para atender as necessidades da
Prefeitura Municipal de Abaetetuba, Secretarias Vinculadas (SEMAD, SEFIN,
SEMOB e SEMAGRI) e Secretaria Municipal de Meio Ambiente.” e ADJUDICAR
o objeto licitado em favor da empresa: V.S.T Nery Comercial, Inscrita no CNPJ
(MF) sob o nº 03.223.433/0001-02, pela proposta mais vantajosa para essa
Prefeitura Municipal no valor global: R$ 345.591,86 (trezentos e quarenta e
cinco mil e quinhentos e noventa e um reais e oitenta e seis centavos). Data
da assinatura: 21/12/2023. Francineti Maria Rodrigues Carvalho - Pre-
feita Municipal de Abaetetuba/PaA.                 

Protocolo: 1027049

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA/PA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Decorrente: Tomada de Preço nº 006/2022. Contratante: Prefeitura Municipal
de Abaetetuba/Secretaria Municipal de Saúde. Objeto: Contratação de Em-
presa Especializada Para Revitalização do Hospital Municipal São Bento. Ori-
gem: Contrato nº 2023/011. Contratado: Inovare Empreedimentos, Constru-
ções e Serviços Ltda, inscrita no CNPJ: 20.239.662/0001-26. 1º Termo Aditivo
Qualitativo; nos termos do art. 65, I, a, e § 1º da Lei 8.666/93. Raimunda
Rosa Rodrigues Carvalho - Secretária Municipal de Saúde.

Protocolo: 1027050

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE AFUÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ
2ª PRORROGAÇÃO DE PRAZO AO CONTRATO 1.100/2022
PREGÃO PRESENCIAL 03/2022
Partes: MUNICIPIO DE AFUÁ/FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E
A EMPRESA R.V.T AMORIM - ME
A prorrogação contratual de vigência ocorrerá por 12 meses, contando a partir
de 01 de janeiro de 2024 até 31 de dezembro de 2024.
Ordenadora de despesas: ÉRICA AMORIM VAZ Secretária Municipal
de Assistência Social.
2ª PRORROGAÇÃO DE PRAZO AO CONTRATO 1.101/2022
PREGÃO PRESENCIAL 03/2022
Partes: MUNICIPIO DE AFUÁ/ FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E A EMPRESA
R.V.T AMORIM - ME
A prorrogação contratual de vigência ocorrerá por 12 meses, contando a partir
de 01 de janeiro de 2024 até 31 de dezembro de 2024.
Ordenadora de despesas: PATRICIA SANTOS QUARESMA Secretária
Municipal de Saúde.
2ª PRORROGAÇÃO DE PRAZO AO CONTRATO 1.102/2022
PREGÃO PRESENCIAL 003/2022
Partes: MUNICIPIO DE AFUÁ/ FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E A
EMPRESA R.V.T AMORIM - ME
A prorrogação contratual de vigência ocorrerá por 12 meses, contando a partir
de 01 de janeiro de 2024 até 31 de dezembro de 2024.
Ordenador de despesas: HILDER VINÍCIUS DE SOUZA FÉLIX Secretá-
rio Municipal de Meio Ambiente.
2ª PRORROGAÇÃO DE PRAZO AO CONTRATO 1.500/2022
PREGÃO PRESENCIAL 003/2022
Partes: MUNICIPIO DE AFUÁ/ PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ E A EMPRE-
SA R.V.T AMORIM - ME
A prorrogação contratual de vigência ocorrerá por 12 meses, contando a partir
de 01 de janeiro de 2024 até 31 de dezembro de 2024.
Ordenador de despesas: ODIMAR WANDERLEY SALOMÃO Prefeito Municipal.
2ª PRORROGAÇÃO DE PRAZO AO CONTRATO 1.103/2022
PREGÃO PRESENCIA 003/2022
Partes: MUNICIPIO DE AFUÁ/ PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ E A EMPRE-
SA R.V.T AMORIM - ME
A prorrogação contratual de vigência ocorrerá por 12 meses, contando a partir
de 01 de janeiro de 2024 até 31 de dezembro de 2024.
Ordenador de despesas: ODIMAR WANDERLEY SALOMÃO Prefeito
Municipal.
2ª PRORROGAÇÃO AO CONTRATO 1.201/2022
PREGÃO PRESENCIAL 04/2022 - PMA
Partes: MUNICÍPIO DE AFUÁ E A EMPRESA JET LOCADORA E SERVIÇOS EI-
RELI - ME
A prorrogação contratual de vigência ocorrerá 12 meses, contando a partir de
01 de janeiro de 2024 até 31 de dezembro de 2024.
Ordenador de despesas: ODIMAR WANDERLEY SALOMÃO Prefeito
Municipal.
TERMO ADITIVO CONTRATO ADMINISTRATIVO 2022/001
INEXIGIBILIDADE 0101022/2022
Partes: PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ E EMPRESA SANTOS CONTABILI-
DADE E CONSULTORIA DE SERVIÇOS PUBLICOS E PRIVADOS EIRELI
A prorrogação contratual de vigência a partir de 09 de janeiro de 2024 até 31
de dezembro de 2024.
Ordenador de despesas: ODIMAR WANDERLEY SALOMÃO Prefeito
Municipal.
1ª PRORROGAÇÃO DE PRAZO AO CONTRATO 1.880/2023
PREGÃO PRESENCIAL 07/2023
Partes: MUNICIPIO DE AFUÁ/ FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E A EMPRESA
BRABO TAXI AEREO LTDA.
A prorrogação contratual de vigência ocorrerá por 12 meses, contando a partir
de 01 de janeiro de 2024 até 31 de dezembro de 2024.
Ordenadora de despesas: PATRICIA SANTOS QUARESMA Secretária
Municipal de Saúde.
1ª PRORROGAÇÃO DE PRAZO AO CONTRATO 1.879/2023
PREGÃO PRESENCIAL 07/2023
Partes: MUNICIPIO DE AFUÁ/ PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ E A EMPRE-
SA BRABO TAXI AEREO LTDA
A prorrogação contratual de vigência ocorrerá por 12 meses, contando a partir
de 01 de janeiro de 2024 até 31 de dezembro de 2024.
Ordenador de despesas: ODIMAR WANDERLEY SALOMÃO Prefeito
Municipal.
ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 003/2023 Registro de
Preços 21/2023 PREGÃO ELETRÔNICO 028/2023-CPL/SEMEC/PMA
PROCESSO ADMINISTRATIVO 3.111/2023
Partes: MUNICIPIO DE AFUÁ/ PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ E A EMPRE-
SA COMERCIAL ROSSY LTDA.
Este contrato administrativo tem por objeto a contratação para fornecimento
de Materiais de Construção em geral, hidráulico, epi’s, elétrico e pré-mol-
dados, para atender as demandas da Prefeitura Municipal de Afuá. O prazo
de vigência do contrato administrativo corresponderá, a partir da data de
sua assinatura. Data da Assinatura: 22/12/2023. Ordenador de despesas:
ODIMAR WANDERLEY SALOMÃO Prefeito Municipal.

Protocolo: 1027056